
Teilnehmer Teilnehmer Teilnehmer

7 3 1

1 4 MC 62 Lüdenscheid 1

1 1 6

1 7 1

6 3 3

3 8 2

5 1 1

6 HMC Büttgen 3 1

BGC Dormagen 6 5 5

Oschi : 

Schiri :

Ersatzschiri :

Besonderheiten :

Karlheinz Werres ( BGV Bad Ems )

Harald Barth ( 1.BGC Wesseling )  Markus Patzelt ( BGSV Kerpen ) 

Bei den Herren mußte ein Stechen um den 1. Platz entscheiden

Bei den Senioren mußte ein Stechen um den 3. Platz entscheiden

Verein Verein

1. KGC Mönchengladbach

VfM Bottrop

1. BGC Wesseling

MGC Dormagen-Brechten

BGV Bergisch-Land

Ergebnisliste Reisinger Cup 2011

Der Kölner MC bedankt sich bei 92 Teilnehmern aus 27 Vereinen und bei Stefan Reisinger

Verein

1. CMC Düsseldorf

Niendorfer MC

Preetzer TSV Abt. Minigolf

1.MGC Wesel

MGSC Hachenburg

1. Essener CGC Blau-Gold

1.Porzer MGC

BGS Hardenberg-Pötter

BGSC Gut Schlag Gladbeck

BGSV Castrop

BGV Bad Ems

Bochumer Minigolf Club

TV Trappenkamp

LBV Blau-Gold Lippstadt

beste Runde mit 18 Schlag Martin Stöckle ( Niendorfer MC )

Wenn es um Bälle und Zubehör geht : 

MSC Bad Godesberg

Kölner MC

1. MGC Köln

BGSV Kerpen

Schiedsgericht :

ACR Bahnengolfclub Köln

Sebastian von Block ( MSC Bad Godesberg )



Schüler/innen

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Rebecca Hoch MGC Dormagen-Brechten e.V. 37644 20 25 45 25 70 23 23,250 5 93

2 Christoph Götzen MGC Dormagen-Brechten e.V. 38467 21 29 50 25 75 30 26,250 9 105

3 Julian Guddat BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38611 33 22 55 28 83 30 28,250 11 113

4 Felix Schuster BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 38612 30 41 71 27 98 27 31,250 14 125

5 Mirko Peuker BGC Dormagen e.V. 37241 38 37 75 27 102 29 32,750 11 131

6 Alexandra Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 38334 48 33 81 40 121 34 38,750 15 155

7 Katharina Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 37628 45 49 94 36 130 37 41,750 13 167



Jugendliche

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Marvin Neufeld HMC Büttgen e.V. 37047 21 22 43 21 64 23 21,750 2 87

2 Vanessa Peuker MGC Dormagen-Brechten e.V. 37242 24 22 46 21 67 24 22,750 3 91

3 Lukas Pascal Eisleben BGSV Kerpen e.V. 35450 22 21 43 26 69 23 23,000 5 92

4 Philip Deutschmann BGSC " Gut Schlag " Gladbeck e.V. 38478 25 26 51 28 79 23 25,500 5 102

5 Jeremy Bischoff Bahnengolf-Verein Bad Ems e.V. 38318 23 32 55 40 95 27 30,500 17 122



Damen

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Stefanie Schlösser BGSV Kerpen e.V. 29261 21 27 48 24 72 22 23,500 6 94

2 Jennifer Buchholz TV Trappenkamp e.V. - Minigolf - 31317 25 25 50 23 73 24 24,250 2 97

3 Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30855 27 25 52 25 77 26 25,750 2 103

4 Annette Arndt BGC Dormagen e.V. 37476 26 27 53 26 79 25 26,000 2 104

5 Ute Schönherr 1. MGC Köln 1961 e.V. 50889 30 26 56 26 82 23 26,250 7 105

6 Carmen Barion 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 37787 23 31 54 25 79 26 26,250 8 105

7 Sabine Klein 1. MGC Köln 1961 e.V. 36474 26 26 52 26 78 30 27,000 4 108



Herren

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Wolfgang Romero VfM Bottrop e.V. 16911 22 21 43 19 62 20 20,500 3 82

2 Martin Stöckle Niendorfer MC von 1963 e.V. 356 20 22 42 22 64 18 20,500 4 82

3 Stephan Behrens Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 34186 20 22 42 21 63 21 21,000 2 84

4 Markus Kuntermann 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 30521 22 22 44 20 64 21 21,250 2 85

5 Tobias Montberg BGSC " Gut Schlag " Gladbeck e.V. 38208 20 22 42 23 65 20 21,250 3 85

6 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 46006 22 21 43 22 65 22 21,750 1 87

7 Thorsten Breitbach MGC Dormagen-Brechten e.V. 37259 23 22 45 21 66 21 21,750 2 87

8 Hendrik Ackermann Bahnengolf-Verein Bad Ems e.V. 43272 20 23 43 24 67 20 21,750 4 87

9 Sebastian Peffer Niendorfer MC von 1963 e.V. 34757 23 22 45 22 67 21 22,000 2 88

10 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 24 21 45 21 66 22 22,000 3 88

11 Sebastian Heine 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 40930 23 21 44 24 68 22 22,500 3 90

11 Helmut König VfM Bottrop e.V. 21380 23 21 44 24 68 22 22,500 3 90

13 Sebastian von Block MSC Bad Godesberg e.V. 32379 21 25 46 22 68 22 22,500 4 90

14 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 51902 22 25 47 23 70 20 22,500 5 90

15 Thomas Barke 1. Essener CGC " Blau-Gold " 36967 19 24 43 26 69 21 22,500 7 90

16 Ralph Brandt Preetzer TSV von 1861 e.V. Abt. Minigolf 28747 23 24 47 22 69 23 23,000 2 92

17 Klaus Meyer MSC Bad Godesberg e.V. 41492 27 21 48 23 71 22 23,250 6 93

18 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 29771 27 23 50 20 70 23 23,250 7 93

19 Andreas Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 30742 21 24 45 25 70 24 23,500 4 94

20 Thorsten Ritz BGSC " Gut Schlag " Gladbeck e.V. 44193 27 21 48 23 71 25 24,000 6 96

21 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 24340 26 25 51 24 75 22 24,250 4 97

21 Marcus Willems 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 29879 27 23 50 23 73 24 24,250 4 97

23 Christian Schröter BGSV Kerpen e.V. 33887 24 25 49 25 74 24 24,500 1 98

24 Dirk Lumma 1. MGC Köln 1961 e.V. 40720 24 28 52 23 75 23 24,500 5 98

24 Torsten Mandry 1. MGC Köln 1961 e.V. 48355 26 25 51 26 77 21 24,500 5 98



Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

26 Daniel Wick Bahnengolf-Verein Bad Ems e.V. 38324 22 32 54 22 76 22 24,500 10 98

27 Matthias Raatz ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 32241 26 24 50 24 74 25 24,750 2 99

28 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 24 22 46 25 71 28 24,750 6 99

29 Sascha Wilbrand MC 62 Lüdenscheid e.V. 37443 26 27 53 24 77 23 25,000 4 100

30 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38336 25 21 46 26 72 29 25,250 8 101

31 Jan Knoblauch BGSC " Gut Schlag " Gladbeck e.V. 38155 22 24 46 27 73 30 25,750 8 103

32 Andreas Träger HMC Büttgen e.V. 30869 24 31 55 24 79 25 26,000 7 104

33 Markus Jung BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 40003 26 25 51 27 78 27 26,250 2 105

34 Frank Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 43000 27 26 53 33 86 23 27,250 10 109

35 Klaus Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 65927 26 31 57 27 84 28 28,000 5 112

36 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 38316 33 21 54 33 87 26 28,250 12 113

37 Thomas Unglaube Kölner Miniatur Golf Club e.V. 38216 34 25 59 24 83 34 29,250 10 117

38 Hans Bernd Heyer ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 37254 24 31 55 34 89 29 29,500 10 118



Seniorinnen

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Sigrid Eilert BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 49367 26 26 52 25 77 26 25,750 1 103

2 Petra Träger HMC Büttgen e.V. 43923 27 24 51 24 75 29 26,000 5 104

3 Susanne Schürmann 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 33960 24 22 46 34 80 25 26,250 12 105

4 Karin Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 40821 24 32 56 26 82 26 27,000 8 108

5 Brigitte Trillges ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 4880 32 29 61 23 84 27 27,750 9 111

6 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. 35663 29 25 54 31 85 28 28,250 6 113

7 Ulrike Dowidat 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 46210 33 31 64 28 92 26 29,500 7 118



Senioren

Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 45644 19 23 42 21 63 19 20,500 4 82

2 Harald Schröter BGSV Kerpen e.V. 33886 20 20 40 22 62 21 20,750 2 83

3 Frank Exner BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 42435 23 21 44 24 68 20 22,000 4 88

4 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 23 24 47 19 66 22 22,000 5 88

5 Dirk Eisleben 1. MGC Köln 1961 e.V. 35449 24 23 47 22 69 20 22,250 4 89

6 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 35236 23 22 45 20 65 26 22,750 6 91

7 Jochen Schnadt Kölner Miniatur Golf Club e.V. 60891 24 24 48 21 69 23 23,000 3 92

8 Michael Sinzenich BGS Hardenberg-Pötter e.V. 43922 23 22 45 26 71 21 23,000 5 92

9 Gerd Esser Kölner Miniatur Golf Club e.V. 29883 24 24 48 22 70 24 23,500 2 94

9 Joachim Hoffmann MGSC Hachenburg Westerwald e.V. 40278 24 22 46 24 70 24 23,500 2 94

11 Raimund Hoch BGSV Kerpen e.V. 25846 23 26 49 23 72 22 23,500 4 94

12 Norbert Eilert BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 49368 24 23 47 24 71 24 23,750 1 95

13 Willi Peffer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 34562 25 22 47 24 71 24 23,750 3 95

14 Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 3386 28 24 52 23 75 22 24,250 6 97

15 Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36395 26 24 50 22 72 26 24,500 4 98

16 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 25 26 51 21 72 26 24,500 5 98

17 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 36748 24 24 48 27 75 24 24,750 3 99

18 Friedrich Lange 1. KGC Mönchengladbach e.V. 17614 26 27 53 20 73 26 24,750 7 99

19 Hans-Jürgen Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 31301 28 29 57 21 78 24 25,500 8 102

20 Helmut Zender ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 31736 28 26 54 27 81 23 26,000 5 104

21 Jürgen Breitbach BGC Dormagen e.V. 37260 25 25 50 31 81 28 27,250 6 109

22 Michael Genzer BGC Dormagen e.V. 65931 25 30 55 24 79 31 27,500 7 110

23 Jürgen Vollmer LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 e.V. 43224 29 27 56 25 81 30 27,750 5 111



Platz. Name Verein Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

24 Adi Trillges ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 17987 31 29 60 29 89 23 28,000 8 112

25 Joachim Wilsch BGC Dormagen e.V. 42963 28 33 61 28 89 25 28,500 8 114

26 Detlef Morschick BGC Dormagen e.V. 37807 26 36 62 30 92 24 29,000 12 116

27 Uwe Baer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 37355 33 27 60 37 97 37 33,500 10 134

28 Lajos Bakonyi ACR Bahnengolfclub Köln e.V. 61115 36 34 70 39 109 36 36,250 5 145



Paarwertung

Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Paar 5

Wolfgang Romero 22 21 19 20 82 20,500

Hendrik Ackermann 20 23 24 20 87 21,750

42 44 43 40 169 21,125 4

2 Paar 2

Sebastian Peffer 23 22 22 21 88 22,000

Martin Stöckle 20 22 22 18 82 20,500

43 44 44 39 170 21,250 5

3 Paar 11

Stephan Behrens 20 22 21 21 84 21,000

Thorsten Breitbach 23 22 21 21 87 21,750

43 44 42 42 171 21,375 2

4 Paar 20

Sebastian Heine 23 21 24 22 90 22,500

Markus Kuntermann 22 22 20 21 85 21,250

45 43 44 43 175 21,875 2



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

5 Paar 16

Markus Patzelt 22 21 22 22 87 21,750

Martin Lanfer 24 21 21 22 88 22,000

46 42 43 44 175 21,875 4

6 Paar 18

Peter Winters 19 23 21 19 82 20,500

Raimund Hoch 23 26 23 22 94 23,500

42 49 44 41 176 22,000 8

7 Paar 12

Oliver Rathjens 22 25 23 20 90 22,500

Marvin Neufeld 21 22 21 23 87 21,750

43 47 44 43 177 22,125 4

8 Paar 9

Gerno Grapengeter 23 24 19 22 88 22,000

Willi Hettrich 23 22 20 26 91 22,750

46 46 39 48 179 22,375 9



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

9 Paar 15

Christian Schröter 24 25 25 24 98 24,500

Harald Schröter 20 20 22 21 83 20,750

44 45 47 45 181 22,625 3

10 Paar 4

Dirk Eisleben 24 23 22 20 89 22,250

Lukas Pascal Eisleben 22 21 26 23 92 23,000

46 44 48 43 181 22,625 5

11 Paar 13

Michael Sinzenich 23 22 26 21 92 23,000

Sebastian von Block 21 25 22 22 90 22,500

44 47 48 43 182 22,750 5

12 Paar 10

Klaus Jarosch 27 23 20 23 93 23,250

Helmut König 23 21 24 22 90 22,500

50 44 44 45 183 22,875 6



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

13 Paar 3

Daniel Wick 22 32 22 22 98 24,500

Tobias Montberg 20 22 23 20 85 21,250

42 54 45 42 183 22,875 12

14 Paar 19

Stefanie Schlösser 21 27 24 22 94 23,500

Rebecca Hoch 20 25 25 23 93 23,250

41 52 49 45 187 23,375 11

15 Paar 1

Jennifer Buchholz 25 25 23 24 97 24,250

Ralph Brandt 23 24 22 23 92 23,000

48 49 45 47 189 23,625 4

16 Paar 17

Vanessa Peuker 24 22 21 24 91 22,750

Christoph Götzen 21 29 25 30 105 26,250

45 51 46 54 196 24,500 9



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

17 Paar 7

Thorsten Ritz 27 21 23 25 96 24,000

Jan Knoblauch 22 24 27 30 103 25,750

49 45 50 55 199 24,875 10

18 Paar 8

Philip Deutschmann 25 26 28 23 102 25,500

Sascha Wilbrand 26 27 24 23 100 25,000

51 53 52 46 202 25,250 7

19 Paar 21

Dirk Lumma 24 28 23 23 98 24,500

Sabine Klein 26 26 26 30 108 27,000

50 54 49 53 206 25,750 5

20 Paar 6

Hans Bernd Heyer 24 31 34 29 118 29,500

Joachim Hoffmann 24 22 24 24 94 23,500

48 53 58 53 212 26,500 10



Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

21 Paar 14

Felix Schuster 30 41 27 27 125 31,250

Julian Guddat 33 22 28 30 113 28,250

63 63 55 57 238 29,750 8



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

Gradschlag 257 107 4 0 0 0 0 1,313

Turm 351 12 4 0 1 0 0 1,065

Salto 40 293 34 1 0 0 0 1,989

Rohrhügel 249 84 28 3 4 0 0 1,448

Schrägkreis mit Hindernis 256 75 23 8 4 1 1 1,467

Winkel 215 153 0 0 0 0 0 1,416

Schanze 228 138 2 0 0 0 0 1,386

Sandkasten 327 34 4 3 0 0 0 1,139

Stäbe 217 120 30 1 0 0 0 1,497

Labby 269 65 20 8 2 2 2 1,432

Schrägkreis ohne Hindernis 278 57 19 9 3 1 1 1,394

Fenster 172 169 19 6 1 0 1 1,639

V 293 51 17 5 1 1 0 1,296

Doppeltöter 244 74 35 12 2 1 0 1,524

Mittelhügel 277 65 11 8 5 1 1 1,386

Teller 275 68 19 2 4 0 0 1,348

Pyramiden 262 100 5 1 0 0 0 1,307

Banane 290 64 6 4 1 2 1 1,293

Bahnenstatistik Reisinger Cup 2011

Wenn es um Bälle und Zubehör geht : 


